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Manizales, julio 05 de 2022.

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S.A. ES.P.

REFERENCIA: Informe Evaluacion Propuestas de la Solicitud Publica de Ofertas No. 108
de 2022 cuyo objeto es: PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
ESPECIAL PARA LA EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS, EMPOCALDAS
S.A. E.S.P.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso asciende a la
suma de CIEN MILLONES DE PESOS INCLUIDO IVA. ($100.000.000).

En cumplimiento de lo ordenado en los términos de referencia, por medio del presente,
remitimos el informe de evaluacion de las propuestas presentadas a la solicitud publica de
la referencia.

La audiencia de cierre y entrega de propuestas fue programada para el dia PRIMERO (01)
de julio de 2022 a las 10:00 a.m., a la misma se presenté UN (01) proponente a los en
tiempo y en oportunidad, asi:

o COOPSERVINTES // 01-07-2022 // DARIO MESA // 08:40 AM.

A continuacion, se procede con la evaluacion de las propuestas presentadas:

I VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER JURIDICO

DOCUMENTOS EXIGIDOS

Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE
Compromiso anticorrupcion CUMPLE
Certificado existencia y representacion legal vigente,

en original y con fecha de expedicion no superior a tres CUMPLE
meses

Acta de autorizacion para presentar la propuesta y
celebrar el respectivo contrato, expedida por el 6rgano
social competente cuando se requiera, para personas
juridicas.

N/A
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RUT CUMPLE
Propuesta econémica CUMPLE
Certificado de inscripcion en la Camaras de Comercio
de Caldas, segun la Clasificacién de Bienes y Servicios
de Naciones Unidas (versidén 14), solicitadas conforme

al grupo. Dicha inscripcidon debera estar vigente el dia G
de la fecha de cierre y entrega de propuestas.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante

legal o de la persona natural. CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén
social y del representante legal o de la persona natural CUMPLE
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.
Certificado de antecedentes fiscales de la razén social
y del representante legal o de la persona natural CUMPLE
expedido por la Contraloria General de la Republica.
Certificacién de cumplimiento de pago de obligaciones
laborales y aportes parafiscales para las personas CUMPLE
naturales (articulo 23 Ley 1150 de 2007) y juridicas
(articulo 50 Ley 789 de 2002).

Verificacion en el Registro Nacional de medidas
correctivas

El Oferente debera declarar bajo la gravedad de
juramento que no se encuentra comprendido dentro de
alguna de las inhabilidades e incompatibilidades
consagradas en las normas legales. La contravencion CUMPLE
a lo anterior dara lugar a las sanciones previstas en la '
ley. Dicha declaracion debe estar contenida en la carta
de presentacion de la propuesta.

Habilitacion segun lo establecido en el articulo
2.2.1.6.14.1 del decreto 1079 del 2015 para la CUMPLE
prestacion del servicio de transporte terrestre especial.
Habilitacién para presentar el servicio de transporte de

CUMPLE

carga por carretera expedida por el Ministerio de CUMPLE
Transporte.
Garantia de seriedad de la propuesta. CUMPLE

Documento de constitucion de consorcio o unién
temporal, en caso de que los proponentes participen

bajo la modalidad de CONSORCIO O UNIONES L
TEMPORALES.
HABILITADO HABILITADO
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El proponente COOPSERVINTES, cuenta con todos los documentos de caracter juridico
solicitados por EMPOCALDAS S.A E.S.P. por lo que se encuentra HABILITADO.

Il DOCUMENTOS DE CARATER TECNICO
(CONDICIONES DE EXPERIENCIA)

1. CONDICIONES DE EXPERIENCIA:

CLASIFICADOR N. ORDEN RUP PARTICIPACION SMMLV
DE BIENES Y
SERVICIOS
78111800 062 100% 952,47
78111800 063 100% 1.174,86
78111800 083 100% 144,31

Teniendo en cuenta lo anterior, el proponente COOPSERVINTES cuenta con la experiencia
solicitada por EMPOCALDAS S.A E.S.P. y se encuentra HABILITADO en el factor
experiencia.

2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO (NUMERAL 1.12. CONDICIONES Y
CALIDADES EXIGIDAS)

1. Conductores: El oferente debera presentar los siguientes
documentos de los conductores que prestarian el servicio de transporte.
En todo caso el adjudicatario debera mantener actualizada dicha
informacion, por cambio en los conductores ofertados (minimo 5).

a. Cédula de ciudadania

b. Licencia de conduccion categoria conforme al vehiculo ofertado.
c. Soporte de la consulta de la Ley 1918 de 2018 reglamentada por el
Decreto 753 de 2019, registro de inhabilidades por delitos contra la

libertad, integridad y formacién sexuales contra nifios, nifias y CUMPLE
adolescentes. FOLIOS 142 - 173
d. Vehiculos: El oferente debera presentar los siguientes documentos (Resumen de

de los vehiculos ofertados para prestar el servicio de transporte. Los vehiculos en folio 174
mismos seran utilizados para prestar el servicio en caso de ser -175)

adjudicatario. Si se requiere el cambio de vehiculo durante la ejecucion
del contrato, el adjudicatario debera presentar con antelacién los
documentos respectivos del nuevo vehiculo (minimo 5).

e. Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito

f Licencia de Transito
g. Tarjeta de operacion expedida por el Ministerio de Transporte.
h

Revisién técnico-mecanica actual vigente
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CUMPLE
i. Poliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual vigente
con una cobertura de minimo 200 SMMLV"de cubrimiento FOLIOS 90 - 103
CUMPLE
Servicio GPS FOLIOS 174 - 175
CUMPLE
Oferta econémica FOLIOS 24

Teniendo en cuenta lo anterior, el proponente COOPSERVINTES cuenta con la experiencia
solicitada por EMPOCALDAS S.A E.S.P. y se encuentra HABILITADO en el factor técnico.

M. VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO Y
ANALISIS FINANCIERO

La anterior verificacién arroja lo siguiente:

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
ErAPOCALDAS S A, E5.P,
SOUCITUD PUBLICA DE OFERTAS 0108.2022
CAPACIDAD FINANCIEROD

PRESUPUESTO OFICIAL 100,000,000

RUE Vigganta v on Foroe

Capital de frobojo

TOTAL T 158,444 556
PED 40% 100,000,000 |
REQUERIDO IGUAL O SUPERIOR AL 280 PEO HABILITA

.* Reatabilldad Patrimonic

Lt cad Choaecyeioma]
W e Yy

Tt

TOTAL 0.06

REQUERIDO IGUAL O SUPERIOR A 20.0) (HABILITA . : ¢ HABILITA ]
g o Rendabilidod Activos 0 s

seyed g

5 108
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TOTAL Q.03
REQUERIDO IGUAL © SU'ERIO“A 20 (HABILITA % O HABIITA
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Teniendo en cuenta lo anterior, el proponente COOPSERVINTES cumple con los requisitos

solicitados por EMPOCALDAS S.A E.S.P. y se encuentra HABILITADO en el factor
financiero.

Entonces: el proponente COOPSERVINTES se encuentra HABILITADO en el factor
JURIDICO, cumple con la experiencia requerida y se encuentra HABILITADO, se encuentra
HABILITADO en los documentos de caracter técnico y HABILITADO en el factor financiero.

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA
De acuerdo con la evaluacion realizada y una vez verificados lo requisitos estipulado en los

términos de referencia de la Solicitud Publica de Ofertas N° 108 de 2022, se encuentra que
esta acorde a lo solicitado por EMPOCALDAS S.AE.S.P.

FIRMA COMITE EVALUADOR w
| ¢, / (LR CWL' N ,

/BERTFIA LUCIA GUZMAN DIAZ PAULA MILENA VELASQUEZ CASTANO
— Secretaria General Jefe Degpartamento Administrativo y Financiero

EMPOCALDAS S.A. E.S.P. EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

RS 0
\ Proyecté: SEBASTIANCDIAZ VALENCIA
} Ab¥gado Contratista
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